
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

PORTARIAS 
Portarias publicadas novamente por ter saído com incorreções 

PORTARIA Nº 345, DE 31 DE JANEIRO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: Designar o servidor FRANCISCO ANTONIO FERRO, titular de cargo efetivo – matrícula 34199, 
para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Análise e Distribuição de Processos – Ref. “36”, 
subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro 
de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de janeiro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 445, DE 31 DE JANEIRO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: Designar o servidor GUSTAVO RODRIGUES SILVESTRE, titular de cargo efetivo – matrícula 
24857 para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Supervisão de Postos 01 e 02 – Ref. “36”, 
subordinada à Secretaria de Segurança Pública Municipal, criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de 
dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de dezembro de 2014, 369ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 765, DE 14 DE MARÇO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: Designar o servidor ANDRE RICARDO DA SILVA, titular de cargo efetivo – matrícula 23487, 
para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Projetos e Legalização de Áreas Habitacionais – Ref. 
“44”, subordinada à Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, criada pela Lei Complementar nº 330, de 
26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de março de 2014, 369ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 766, DE 14 DE MARÇO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: Designar a servidora CAMILA BETTIN DE OLIVEIRA, titular de cargo efetivo – matrícula 
30174, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico do Cadastro Único Social – Ref. “38”, 
subordinada à Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de 
dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de março de 2014, 369ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 767, DE 14 DE MARÇO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E: Designar a servidora CINTHIA MOURA SANTOS, titular de cargo efetivo – matrícula 28936, 
para exercer a função de confiança de Assistente Técnico de Apoio à Secretaria – Ref. “38”, subordinada à 
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, criada pela Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 
2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de março de 2014, 369ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDITAIS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

PREGÃO Nº 159/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 159/14 - Registro de Preços 

para eventual execução de serviços de recuperação dos componentes danificados especificados no respectivo 

orçamento da Secretaria de Turismo e Cultura visando sanar as deficiências das instalações físicas, durante um 

período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços, improrrogáveis, com  

encerramento dia 24.06.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 

telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 

hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada 

na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 06.06.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

EXTRATOS 
 

DIVERSOS 
PROCESSO Nº 24.257/14 – CARTA CONVITE Nº 03/14  

CLASSIFICAÇÃO 
 

 Prestação de Serviços para elaboração de projeto 

executivo para revitalização da iluminação pública do Município. COPPIO ENGENHARIA E 

COMÉRCIO LTDA., o único item, no valor total de R$ 79.500,00 (Setenta e nove mil e 

quinhentos reais). 

C.P.L., aos 06 de junho de 2014. 
Márcia Ferreira dos Santos 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÕES 

 

 


